
UCHWAŁA NR XXX/246/2022 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 . 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2022 roku i dotacjach dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2022 rok jest następujący: 
Dochody budżetu w wysokości 40.321.880 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 30.780.652 zł, 
-majątkowe w wysokości 9.541.228 zł. 
Wydatki budżetu w wysokości 50.900.597 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 31.031.440 zł, 
-majątkowe w wysokości 19.869.157zł. 

§ 8. 1. Deficyt budżetu w wysokości 10.578.717 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie - 5.048.256 zł, 

2) a)przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021 ) w kwocie - 2.594.094 zł, 

b) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 w kwocie - 
35.801 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie -
80.492 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków -687.297 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie - 2.132.777 zł. 

§ 9. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.530.461 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 951.744 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 108.190 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowychoraz wydatki w kwocie 185.682 zł, w tym 80.492 zł pochodzące z roku 2021r. na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 10.964 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 10.964 zł na 
działanie mające na celu realizację lokalnej międzyselektywnej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 
600   Transport i łączność 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6620 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 

majątkowe razem: 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

720   Informatyka 47 320,00 0,00 86 853,00 134 173,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 47 320,00 0,00 86 853,00 134 173,00 
 72095  Pozostała działalność 47 320,00 0,00 86 853,00 134 173,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 47 320,00 0,00 86 853,00 134 173,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 47 320,00 0,00 86 853,00 134 173,00 

758   Różne rozliczenia 7 424 979,00 -46 133,00 0,00 7 378 846,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 967 860,00 -46 133,00 0,00 5 921 727,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 967 860,00 -46 133,00 0,00 5 921 727,00 

852   Pomoc społeczna 446 200,00 0,00 700,00 446 900,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 121 000,00 0,00 700,00 121 700,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 700,00 700,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 55 190,00 55 190,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 55 190,00 55 190,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 55 190,00 55 190,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 55 190,00 55 190,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 55 190,00 55 190,00 

855   Rodzina 9 800,00 0,00 9 100,00 18 900,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 100,00 0,00 5 400,00 6 500,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00 400,00 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 0,00 5 000,00 6 000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8 700,00 0,00 3 700,00 12 400,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 200,00 400,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00 0,00 3 500,00 7 000,00 

bieżące razem: 25 264 483,00 -46 133,00 151 843,00 25 370 193,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 571 389,00 0,00 142 043,00 713 432,00 
majątkowe 

720   Informatyka 164 060,00 0,00 101 000,00 265 060,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 164 060,00 0,00 101 000,00 265 060,00 
 72095  Pozostała działalność 164 060,00 0,00 101 000,00 265 060,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 164 060,00 0,00 101 000,00 265 060,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 164 060,00 0,00 101 000,00 265 060,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 604 800,00 0,00 404 999,00 1 009 799,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 594 800,00 0,00 379 999,00 974 799,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 594 800,00 0,00 404 999,00 999 799,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 594 800,00 0,00 379 999,00 974 799,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 594 800,00 0,00 379 999,00 974 799,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

majątkowe razem: 9 020 229,00 0,00 505 999,00 9 526 228,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 758 860,00 0,00 480 999,00 1 239 859,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 5 410 459,00 0,00 0,00 5 410 459,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 39 705 171,00 -46 133,00 662 842,00 40 321 880,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 330 249,00 0,00 623 042,00 1 953 291,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 692 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692 852,00 692 852,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 867,00 17 867,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 710 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 719,00 710 719,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 692 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692 852,00 692 852,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 867,00 17 867,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 710 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 719,00 710 719,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 672 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672 852,00 672 852,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 867,00 7 867,00 0,00 0,00 0,00   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych po zmianach 680 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 719,00 680 719,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 692 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692 852,00 692 852,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 867,00 17 867,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 710 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 719,00 710 719,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 902 166,00 580 872,00 580 872,00 0,00 580 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 321 294,00 7 321 294,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 8 057 166,00 580 872,00 580 872,00 0,00 580 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 476 294,00 7 476 294,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 317 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 000,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 352 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 000,00 317 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 000,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 317 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 000,00 317 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 039 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 039 294,00 7 039 294,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 7 159 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 159 294,00 7 159 294,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00   6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 648 239,00 636 500,00 636 500,00 0,00 636 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 739,00 11 739,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 053 239,00 636 500,00 636 500,00 0,00 636 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 739,00 416 739,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 648 239,00 636 500,00 636 500,00 0,00 636 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 739,00 11 739,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 053 239,00 636 500,00 636 500,00 0,00 636 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 739,00 416 739,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 739,00 11 739,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 416 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 739,00 416 739,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 248 682,00 55 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 671,00 0,00 0,00 193 011,00 193 011,00 193 011,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 187 853,00 86 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 853,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 720   Informatyka 
po zmianach 436 535,00 142 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 524,00 0,00 0,00 294 011,00 294 011,00 294 011,00 0,00 0,00 
przed zmianą 248 682,00 55 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 671,00 0,00 0,00 193 011,00 193 011,00 193 011,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 187 853,00 86 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 853,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00  72095  Pozostała działalność 
po zmianach 436 535,00 142 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 524,00 0,00 0,00 294 011,00 294 011,00 294 011,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 820,00 21 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 053,00 17 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 38 873,00 38 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 200,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
po zmianach 72 700,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 438 119,00 12 423 119,00 9 252 487,00 7 581 242,00 1 671 245,00 2 802 152,00 293 627,00 74 853,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -46 133,00 -46 133,00 -46 133,00 -46 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 406,00 51 406,00 35 801,00 0,00 35 801,00 0,00 0,00 15 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 443 392,00 12 428 392,00 9 242 155,00 7 535 109,00 1 707 046,00 2 802 152,00 293 627,00 90 458,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 208 325,00 7 193 325,00 5 775 762,00 4 916 521,00 859 241,00 1 225 763,00 191 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 133,00 -26 133,00 -26 133,00 -26 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
zwiększenie 35 801,00 35 801,00 35 801,00 0,00 35 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



po zmianach 7 217 993,00 7 202 993,00 5 785 430,00 4 890 388,00 895 042,00 1 225 763,00 191 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 665 141,00 665 141,00 665 141,00 665 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 133,00 -26 133,00 -26 133,00 -26 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 639 008,00 639 008,00 639 008,00 639 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 801,00 35 801,00 35 801,00 0,00 35 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
po zmianach 54 801,00 54 801,00 54 801,00 0,00 54 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 701 362,00 1 701 362,00 1 400 064,00 1 005 998,00 394 066,00 252 698,00 48 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 1 681 362,00 1 681 362,00 1 380 064,00 985 998,00 394 066,00 252 698,00 48 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 140 747,00 140 747,00 140 747,00 140 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 120 747,00 120 747,00 120 747,00 120 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 853,00 88 853,00 14 000,00 1 500,00 12 500,00 0,00 0,00 74 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 605,00 15 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 104 458,00 104 458,00 14 000,00 1 500,00 12 500,00 0,00 0,00 90 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 745,00 14 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4247 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
po zmianach 14 745,00 14 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 860,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4249 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
po zmianach 860,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 154,00 121 154,00 65 154,00 11 179,00 53 975,00 50 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 492,00 80 492,00 50 492,00 0,00 50 492,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 201 646,00 201 646,00 115 646,00 11 179,00 104 467,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 116 154,00 116 154,00 60 154,00 11 179,00 48 975,00 50 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 492,00 80 492,00 50 492,00 0,00 50 492,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 196 646,00 196 646,00 110 646,00 11 179,00 99 467,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 817,00 22 817,00 22 817,00 0,00 22 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 47 817,00 47 817,00 47 817,00 0,00 47 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 158,00 26 158,00 26 158,00 0,00 26 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 492,00 25 492,00 25 492,00 0,00 25 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 51 650,00 51 650,00 51 650,00 0,00 51 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 294 154,00 1 294 154,00 859 474,00 424 378,00 435 096,00 0,00 434 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 746,00 2 746,00 2 746,00 1 353,00 1 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 294 854,00 1 294 854,00 860 174,00 423 685,00 436 489,00 0,00 434 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 121 700,00 121 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2910 Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 3



zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

po zmianach 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 438 856,00 438 856,00 435 856,00 373 320,00 62 536,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 046,00 2 046,00 2 046,00 1 353,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 438 856,00 438 856,00 435 856,00 372 627,00 63 229,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 700,00 18 700,00 18 700,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 353,00 1 353,00 1 353,00 1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
po zmianach 20 053,00 20 053,00 20 053,00 20 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 977,00 62 977,00 62 977,00 62 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 -2 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 60 931,00 60 931,00 60 931,00 60 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 399,00 8 399,00 8 399,00 0,00 8 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 693,00 693,00 693,00 0,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
po zmianach 9 092,00 9 092,00 9 092,00 0,00 9 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 190,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 55 190,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 190,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 55 190,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 500,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 54 500,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4437 Różne opłaty i składki 
po zmianach 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 113 157,00 113 157,00 113 157,00 19 557,00 93 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 122 257,00 122 257,00 122 257,00 19 557,00 102 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie wychowawcze 
po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 
po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 700,00 8 700,00 8 700,00 4 000,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększenie 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 4



po zmianach 12 400,00 12 400,00 12 400,00 4 000,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 
po zmianach 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 233 505,00 2 502 755,00 2 502 755,00 139 797,00 2 362 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730 750,00 1 730 750,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 308 505,00 2 502 755,00 2 502 755,00 139 797,00 2 362 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 750,00 1 805 750,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 607 280,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 586 280,00 1 586 280,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 1 682 280,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 280,00 1 661 280,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 642,00 14 642,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 89 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 642,00 89 642,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 384 545,00 1 837 490,00 177 001,00 0,00 177 001,00 630 000,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 547 055,00 547 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 165 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 2 549 545,00 1 987 490,00 327 001,00 0,00 327 001,00 630 000,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 562 055,00 562 055,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 264 056,00 717 001,00 177 001,00 0,00 177 001,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 055,00 547 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 1 279 056,00 717 001,00 177 001,00 0,00 177 001,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 055,00 562 055,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 547 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 055,00 547 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 562 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 055,00 562 055,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 030 489,00 1 030 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
po zmianach 1 180 489,00 1 180 489,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4340 Zakup usług remontowo-

konserwatorskich dotyczących 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 640 811,00 25 233 373,00 19 339 201,00 11 518 553,00 7 820 648,00 3 532 152,00 1 081 007,00 1 161 013,00 0,00 120 000,00 18 407 438,00 18 407 438,00 1 764 649,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 179,00 -48 179,00 -48 179,00 -48 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 186 787,00 435 787,00 248 139,00 1 353,00 246 786,00 30 000,00 0,00 157 648,00 0,00 0,00 751 000,00 751 000,00 101 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44 779 419,00 25 620 981,00 19 539 161,00 11 471 727,00 8 067 434,00 3 562 152,00 1 081 007,00 1 318 661,00 0,00 120 000,00 19 158 438,00 19 158 438,00 1 865 649,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 371 000,00 5 371 000,00 226 190,00 172 268,00 53 922,00 0,00 5 144 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 890,00 -16 890,00 -16 890,00 -13 044,00 -3 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 890,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 371 000,00 5 371 000,00 209 300,00 159 224,00 50 076,00 0,00 5 161 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 248 000,00 3 248 000,00 27 608,00 23 762,00 3 846,00 0,00 3 220 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 890,00 -16 890,00 -16 890,00 -13 044,00 -3 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 890,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie wychowawcze 
po zmianach 3 248 000,00 3 248 000,00 10 718,00 10 718,00 0,00 0,00 3 237 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 220 392,00 3 220 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 220 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 890,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 3 237 282,00 3 237 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 237 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 386,00 18 386,00 18 386,00 18 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 486,00 -9 486,00 -9 486,00 -9 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 353,00 1 353,00 1 353,00 1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 353,00 -1 353,00 -1 353,00 -1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 539,00 3 539,00 3 539,00 3 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 940,00 -1 940,00 -1 940,00 -1 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 1 599,00 1 599,00 1 599,00 1 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 484,00 484,00 484,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -265,00 -265,00 -265,00 -265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
po zmianach 219,00 219,00 219,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 153,00 3 153,00 3 153,00 0,00 3 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 153,00 -3 153,00 -3 153,00 0,00 -3 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 693,00 693,00 693,00 0,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -693,00 -693,00 -693,00 0,00 -693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 410 459,00 5 410 459,00 265 649,00 211 727,00 53 922,00 0,00 5 144 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 890,00 -16 890,00 -16 890,00 -13 044,00 -3 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 890,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 5 410 459,00 5 410 459,00 248 759,00 198 683,00 50 076,00 0,00 5 161 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 6



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki w 
2022r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 O10 O1043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy 282 000,00 282 000,00 

2 O10 O1043 6050 Opracowanie dokumentacj aplikacyjnej  do PROW 2014-2020 w 
zakresie gospodarki wodno - ściekowej  35 000,00 35 000,00 

3 O10 O1044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjntych  na terenie gminy 100 000,00 100 000,00 

4 O10 O1044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Tołcze i Trypucie  836 900,00 800 000,00 

5 O10 O1044 6050 Budowa oczyszczalni ścieków w Niewodnicy Kościelnej  5 412 000,00 2 500 000,00 

6 O10 O1044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części miejscowości 
Niewodnica Kościelna 844 294,00 844 294,00 

7 O10 O1044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Kościelnej w 
rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole - w formule zaprojektuj i wybuduj 1 000 000,00 1 000 000,00 

8 O10  O1044   6050 Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w miejscowości 
Barszczówka  3 795 000,00 1 795 000,00 

9 O10  O1044   6230 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 
kanalizacji sanitarnej  120 000,00 120 000,00 

10 600 60014 6050 
Opracowanie dokumentacji na odwodnienie części terenu 
miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi powiatowej 
nr 1501B w związku z planowaną przebudową   

30 000,00 30 000,00 

11 600 60016 6050 Przebudowa ul.  Chmielnej, Sosnowej i Myśliwskiej w Niewodnicy 
Kościelnej 3 412 036,00 3 344 116,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa ul. Szkolnej w Turośni Dolnej 1 509 320,00 1 467 499,00 

13 600 60016 6050 Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem na skrzyżowaniu 
ulicy Armii Krajowej i Głównej w Turośni Dolnej 53 275,00 53 275,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



14 600 60016 6050 
Przebudowa ulicy Leśnej w Niewodnicy Koryckiej - opracowanie 
dokumentacji projektowej  

1 475 339,00 45 264,00 

15 600 60016 6050 Przebudowa ul. Słonecznej w Baciutach  3 039 491,00 2 993 120,00 

16 600 60016 6050 Przebudowa ul. Leśnej w Nieckach na odcinku od m. Niecki do 
planowanego przebiegu S-19 - opracowanie dokumentacji projektowej  77 000,00 77 000,00 

17 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowskie Skórki  - 
opracowanie dokumentacji projektowej  8 000,00 8 000,00 

18 600 60016 6050 Przebudowa części ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej - 
opracowanie dokumentacji  projektowej  40 000,00 40 000,00 

19 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baciuty Kolonia  - 
opracowanie dokumentacji  projektowej  42 000,00 42 000,00 

20 700 70005 6060 Kosiarka samojezdna (fundusz sołecki Piećki ) 11 739,00 11 739,00 

21 720 72095 6057  
6059 

Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego  428 305,00 193 011,00 

22 720 72095 6067 Grant w projekcie " Cyfrowa gmina" Program Operecyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE 101 000,00 101 000,00 

23 754 75412 6060 Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego jednostce OSP Turośń 
Kościelna 100 000,00 100 000,00 

24 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  180 000,00 180 000,00 
25 801 80101 6060 Kosiarka samojezdna  15 000,00 15 000,00 

26 900 90005 6237       
6050 

Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne 
źródła energii                                                                   2 054 284,00 895 266,00 

27 900 90005 6237       
6050 

Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Turośń Kościelna                    2 054 284,00 691 014,00 

28 900 90005 6050 Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy 
w Turośni Kościelnej  75 000,00 75 000,00 

29 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna 60 000,00 60 000,00 

30 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna( f.sołecki ) 84 470,00 84 470,00 

31 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy w Borowskich Michałach 439 343,00 262 055,00 

32 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Ciborach o garaż 300 000,00 300 000,00 

33 926 92695 6050 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo - rekreacyjne ( 
fundusz sołecki)  238 315,00 238 315,00 

34 600 60014 6300 
Opracowanie dokumentacji projektowej na:przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 
do skrzyżowania z drogami powiatowymi Nr 1498B i 1518B wraz ze 
skrzyżowaniem - dokumentacja projektowa etapu I 

34 317,00 34 317,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



35 600 60014 6300 
Opracowanie dokumentacji projektowej na: przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 
do mostu na rzece Turośnianka ( z wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka 
oraz odc. od  km 0+000 do km 0+600 ) 

58 303,00 58 303,00 

36 600 60014 6300 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 
Nr 1516B na odcinku Turośń Dolna - Turośń Kościelna 35 000,00 35 000,00 

37 600 60014 6300 Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1547B w 
miejscowości Tołcze 74 219,00 74 219,00 

38 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1539B na odcinku wsi Zawady 436 696,00 436 696,00 

39 600 60014 6300 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego 
przejścia dla pieszych w Niewodnicy Koryckiej ( droga powiatowa Nr 
1546B) 

131 954,00 22 682,00 

40 600 60014 6300 Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego  
przejścia dla pieszych w Tołczach na drodze powiatowej Nr 1547B 125 596,00 19 502,00 

41 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki gruntami 
(wykup gruntu) 

80 000,00 80 000,00 

42 700 70005 6060 Zakup działki z przeznaczeniem pod oczyszczalnię  ścieków w 
Niewodnicy Kościelnej  325 000,00 325 000,00 

Ogółem 19 869 157,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11 530 461,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 710 387,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 687 297,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 132 777,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 6 000 000,00 

Rozchody ogółem:  951 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 550 000,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

  Dotacje 2022 r   
Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  92109§ 2480 540.000 
zł.  540 000,00  

2 Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej           92116§ 2480 90.000zł.  90 000,00  

3 Powiat Białostocki 60014 § 6300-         34.317 zł, 
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -      436.696 zł,  
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        58.303 zł 
 Powiat Białostocki 60014 § 6300  -       35.000 zł 
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        74.219 zł,  
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        22.682 zł,  
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        19.502 zł,  

 
 

680 719,00   

 Razem 680 719,00 630 000,00  
Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.          80104§ 2540 
252.698zł.  252 698,00  

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej                                                           80103§ 2540-713.701zł.                                                 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej                                                                                                                                                                            
80149 § 2540 -18.940zł. 

 732 641,00  

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80101§ 2540 - 
1.225.763zł,                                               

2 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80150 § 2540 - 
591.050zł,        

 

1 816 813,00 

 

3 
Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane w 
drodze zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 85154§ 
2820 -80.000zł 

80 000,00  

 

4 Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji podmiotom 
nienależącym do sektora finansów publicznych 92605§ 2820 50.000zł 50 000,00  

 

5 Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii 
90005 § 6237 887 945,00  

 

6 Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń 
Kościelna 90005 § 6237 683 693,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



7 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 
kanalizacji sanitarnej 01044 § 6230 120 000,00  

 
 Razem 1 821 638,00 2 802 152,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/246/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

1. W dziale 600- Transport i łączność; rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów dotacji celowej w kwocie 5.000 zł, na realizację zadania: "Opracowanie 
dokumentacji na odwodnienie części terenu miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi 
powiatowej nr 1501B w związku z planowaną przebudową". 

2. W dziale 720- Informatyka; rozdz. 72095–Pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów w zakresie 
informatyki o kwotę 86.853 zł dochody bieżące, oraz o kwotę 101.000 zł, dochody majątkowe w związku ze 
złożonym i zatwierdzonym wnioskiem o finansowanie ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
projektu " Cyfrowa Gmina". 

3. W dziale 758 - Różne rozliczenia; w rozdz. 75801- Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 46.133 zł na podstawie pisma 
Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2022 zmniejszenia wysokość subwencji oświatowej na 2022 r. 

4. W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz.85216 - Zasiłki stałe, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
700 zł, na podstawie decyzji o zwrocie z tyt. zwrotów świadczeń nienależnie pobranych z lat ubiegłych. 

5. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz. 85395 - Pozostała działalność , 
zwiększenia planu dochodów w wysokości 55.190 zł w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, Działanie 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotyczące realizacji projektu grantowego "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR”. 

6. W dziale 855 – Rodzina; rozdz.85501 - Świadczenia wychowawcze, zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 5.400 zł, na podstawie decyzji o zwrocie z tyt. zwrotów świadczeń nienależnie pobranych z lat 
ubiegłych oraz należnych odsetek, 

-rozdz.85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
3.700 zł, na podstawie decyzji o zwrocie z tyt. zwrotów świadczeń nienależnie pobranych z lat ubiegłych 
oraz należnych odsetek. 

7. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90005 - Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu, 

1) zwiększa się plan dochodów majątkowych w wysokości 379.999 zł, dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich z tytułu realizacji części projektów p.n : " Eko-gmina 
Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii" oraz "Montaż odnawialnych źródeł energii na 
terenie Gminy Turośń Kościelna" w 2022 r., 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych w wysokości 25.000 zł. dotacji celowej z „Programu Odnowy 
Wsi” z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w związku z planowaną realizacją zadania 
p.n.: „ Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy w Turośni Kościelnej”, 

Wydatki : 

1. W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo; 

-rozdz. 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
35.000 zł, z tyt. wprowadzenia zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do PROW 2014-2020 
w zakresie gospodarki wodno - kanalizacyjnej", 

-rozdz. 01044 - Infrastruktura sanitacyjna wsi, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
120.000 zł, z tyt. wprowadzenia zadania pn.: "Dotacja celowa na zadania na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej". 

2. W dziale 600 - Transport i łączność; rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 1



1) wprowadza się dotację celową w planie wydatków budżetowych na pomoc finansową dla Powiatu 
Białostockiego w kwocie 22.682 zł, na nowe zadanie p.n. "Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę 
wyniesionego przejścia dla pieszych w Niewodnicy Koryckiej ( droga powiatowa Nr 1546B)", 

2) wprowadza się dotację celową w planie wydatków budżetowych na pomoc finansową dla Powiatu 
Białostockiego w kwocie 19.502 zł, na nowe zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę 
wyniesionego przejścia dla pieszych w Tołczach na drodze powiatowej Nr 1547B", 

3) dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w kwocie 10.000 zł, na zadanie: "Opracowanie 
dokumentacji na odwodnienie części terenu miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi 
powiatowej nr 1501B w związku z planowaną przebudową", 

4) dokonuje się zmniejszenia planu dotacji celowej w kwocie 34.317 na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na zadanie pn. " Opracowanie dokumentacji projektowej na: 
przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 do mostu 
na rzece Turośnianka ( z wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka oraz odc. od km 0+000 do km 0+600 
)Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego przejścia dla pieszych w Niewodnicy 
Koryckiej ( droga powiatowa Nr 1546B) na podstawie Informacji z Powiatu Białostockiego. 

3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
zwiększa się plan wydatków na zakupy inwestycyjne w kwocie 405.000 zł, w tym: na ''Zakup działki 
z przeznaczeniem pod oczyszczalnię ścieków w Niewodnicy Kościelnej" kwota - 325.000 zł, oraz kwota 
80.000 zł, na "Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki gruntami (wykup gruntu)". 

4. W dziale 720- Informatyka; rozdz. 72095 – Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków 
w zakresie informatyki o kwotę 86.853 zł wydatki bieżące, oraz o kwotę 101.000 zł, wydatki majątkowe 
w związku ze złożonym i zatwierdzonym wnioskiem o finansowanie ze środków Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE " Cyfrowa Gmina" Grant . 

5. W dziale 801 - Oświata i wychowanie; 

-rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków o środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w kwocie 35.801 zł, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 2021roku realizacji 
programu „Laboratoria Przyszłości”. W/w środki przeznacza się na zakup pomocy dydaktycznych 
w szkołach: w Zespole Szkół w Turośni Kościelnej (kwota 14.980 zł), w Szkole Podstawowej w Tołczach 
(kwota 13.546 zł), w Szkole Podstawowej w Turośni Dolnej (kwota 7.275 zł), 

-rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe, zmniejszenia planu wydatków w kwocie 26.133 zł, oraz w rozdz. 
80104- Przedszkola , zmniejszenia planu wydatków w kwocie 20.000 zł, zgodnie z informacja Ministra 
Finansów o rocznej kwocie subwencji oświatowej na rok 2022, 

-rozdz. 80195 - Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.605 zł pochodzącą 
z budżetu Unii Europejskiej o środki na dofinansowanie realizacji projektu w ramach RPOWP na lata 2014-
2020, Działanie 3.1, Kształcenie i edukacja, Poddziałanie 3.1.2 - Wzmocnienie aktywności i podniesienie 
jakości oferty edukacyjnej w zakresie kształcenia ogólnego, ukierunkowanej na rozwój kompetencji 
kluczowych pod nazwą " Wiem, umiem, potrafię!".( Rozliczenie dochodów i wydatków roku 2021). 

6. W dziale 851 - Ochrona zdrowia; rozdz. 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 80.492 zł, wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków 2021 roku na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii, z przeznaczeniem na zwiększenia dotacji celowych w kwocie 
30.000 zł, na zakup materiałów i wyposażenia oraz na pozostałe wydatki -50.492 zł. 

7. W dziale 852 - Pomoc społeczna; 

-rozdz. 85216 - Zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków o kwotę 700 zł, na podstawie decyzji o zwrocie 
z tyt. zwrotów świadczeń nienależnie pobranych z lat ubiegłych, 

-rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przesunięcia wydatków bieżących w kwocie 
2.046 zł, między paragrafami w celu dostosowania planu do potrzeb. 

8. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 - Pozostała działalność , 
zwiększenia planu wydatków w wysokości 55.190 zł w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 2



2014-2020, Działanie 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotyczące realizacji projektu grantowego ” Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR” na zakup 21 laptopów, 2 tabletów oraz ubezpieczenie zakupionego sprzętu. 

9. W dziale 855 - Rodzina; 

-rozdz.85501 - Świadczenia wychowawcze, zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę 5.400 zł, 
zabezpieczając środki na zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur o których mowa w art.184 ustawy pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, oraz należnych odsetek, oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami w planie wydatków 
zadań zleconych w kwocie 16.890 zł, 

-rozdz.85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan wydatków o kwotę 
3.700 zł, zabezpieczając środki na zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art.184 ustawy pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, oraz należnych odsetek, 

10. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu, zwiększa się plan wydatków majątkowych w związku z planowaną realizacją 
zadania p.n.: 

„ Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy w Turośni Kościelnej” w kwocie 75.000 zł 
współfinansowanego z Programu Odnowy Wsi . 

11. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

-rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków majątkowych 
w wysokości 15.000 zł, na zadanie p.n.; "Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Michałach", 

-rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 150.000 zł, z przeznaczeniem na remont budynku zabytkowego - Dworku Myśliwskiego w Turośni 
Kościelnej. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903D65AC-7670-43CD-8F2E-E330124772DC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 7
	Zalacznik 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 6 Ustęp 8
	Zalacznik 6 Ustęp 9
	Zalacznik 6 Ustęp 10
	Zalacznik 6 Ustęp 11


